ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по обсуждению проекта    муниципального правового акта о внесении изменений в Устав  Меретского сельсовета Сузунского района Новосибирской области
Публичные слушания назначены постановлением Главы Меретского сельсовета Сузунского района Новосибирской области  от 14.09.2018 № 2
Дата проведения публичных слушаний: 18.10.2018.

Время проведения: с 11-00 часов до 12-00 часов.

Место проведения: зал заседаний администрации Меретского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.

Председатель публичных слушаний – Дерябин Андрей Юрьевич – Глава Меретского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.

Секретарь публичных слушаний  -  Светлакова Наталья Михайловна - специалист администрации Меретского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.

Количество участников: 30 человек.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. О рассмотрении  проекта  муниципального правового акта о внесении изменений в Устав  Меретского сельсовета Сузунского района Новосибирской области, принятого решением  Совета депутатов Меретского сельсовета Сузунского района Новосибирской области пятого созыва от 14.09.2018 № 158 «О проекте  муниципального правового акта о внесении изменений в Устав  Меретского сельсовета Сузунского района Новосибирской области»

Докладывал: Федоров О.Ю. –Председатель Совета депутатов Меретского сельсовета Сузунского района Новосибирской области о проекте     муниципального правового акта о внесении изменений в Устав  Меретского сельсовета Сузунского района Новосибирской области, принятого решением   Совета депутатов Меретского сельсовета Сузунского района Новосибирской области пятого созыва от 14.09.2018 № 158  «О проекте   муниципального правового акта о внесении изменений в Устав  Меретского сельсовета Сузунского района Новосибирской области»

Выступила: Просветова Т.В. с предложением внести следующие изменения в Устав  Меретского сельсовета Сузунского района Новосибирской области:

1.1. В статье 5 "Вопросы местного значения Меретског сельсовета"

 Пункт 19 части 1 изложить в следующей редакции:

"19) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;" (вступает в силу с 01.01.2019 г).

  Пункт 5 части  1 статьи   изложить в следующей редакции:

"5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации "(вступает в силу с 30.12.2018 г).

1.2. В статье 32 «Полномочия администрации»

Пункт 18 части 1   изложить в следующей редакции:

"18) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе
раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;" (вступает в силу с 01.01.2019 г).

Пункт 6 части  1 статьи   изложить в следующей редакции:

"6) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного
значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации "(вступает в силу с 30.12.2018 г)..

Решение: Рекомендовать Совету депутатов рассмотреть проект  муниципального правового акта о внесении изменений в Устав  Меретского сельсовета Сузунского района Новосибирской области  на сессии Совета депутатов Меретского сельсовета Сузунского района Новосибирской области с учетом вышеуказанного предложения о внесении дополнительных изменений.

Голосовали:

  «За»- единогласно           «Против»-нет                        «Воздержались»-нет

Председатель                                                     Дерябин А.Ю.

Секретарь                                                           Светлакова Н.М.